
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования сельское поселение «СОТНИКОВСКОЕ» 

Иволгинского района Республики Бурятия

Буряад Ресиубликын Ивалгынаймагай 
«СОТНИКОВЫН» худеегэййуурингазарай муниципальна 

Байгууламжын ЗАХИРГААН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 9 октября 2019 года №236
с. Сотниково

«О повышении размеров должностных окладов работников 
администрации муниципального образования сельское поселение 

«Сотниковское», занимающие должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы и работников общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих 
муниципального бюджетного учреждения «Селенга» сельского 

поселения «Сотниковское» Иволгинского района Республики Бурятия»;

В соответствии с распоряжением Главы Республики Бурятия от 

28.08.2019г. № 91-рг, постановлением Главы администрации

муниципального образования «Иволгинский район» Республики Бурятия от 

25.09.2019г. №1006, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса 

Российской Федерации Федеральным постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования сельское поселение «Сотниковское» от 01.04.2019г. №57 «Об 

утверждений Положения «Об оплате труда работников администрации 

муниципального образования сельское поселение «Сотниковское», 

занимающие должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы и работников общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих, профессий рабочих муниципального бюджетного 

учреждения «Селенга» сельского поселения «Сотниковское» Иволгинского



района Республики Бурятия»; Положения «О премировании работников 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

профессий рабочих муниципального бюджетного учреждения «Селенга» 

сельского поселения «Сотниковское» Иволгинского района Республики 

Бурятия».

2. Повысить с 1 октября 2019г. на 4,3 процента должностные оклады 

(тарифные ставки) работников администрации муниципального образования 

сельское поселение «Сотниковское», занимающие должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы и работников 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

профессий рабочих муниципального бюджетного учреждения «Селенга» 

сельского поселения «Сотниковское» Иволгинского района Республики 

Бурятия за исключением:

2.1. Приложения №1,2 изложить в новой редакции (прилагаются)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 
муниципального образования 
сельское поселение «Сотниковск( 
Иволгинского района 
Республики Бурятия И.Ю .Киселёв



Приложение №1
к Положению «О повышении размеров должностных 
окладов работников администрации муниципального 
образования сельское поселение «Сотниковское», 

занимающие должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы и работников общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих, 
профессий рабочих муниципального бюджетного 
учреждения «Селенга» сельского поселения 
«Сотниковское» Иволгинского района Республики 
Бурятия» от 09 октября 2019 г №236

Размеры должностных окладов работников администрации 
муниципального образования сельское поселение «Сотниковское», 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы

Наименование должностей Размер
оклада
(руб.)

Эксперт -  специалист ПВС; специалист по ведению 
похозяйственных книг

5218

Аналитик -  специалист по экономике 5991
Старший аналитик - главный специалист 6571



Приложение №2
к Положению «О повышении размеров должностных 
окладов работников администрации муниципального 
образования сельское поселение «Сотниковское», 

занимающие должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы и работников общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих, 
профессий рабочих муниципального бюджетного 
учреждения «Селенга» сельского поселения 
«Сотниковское» Иволгинского района Республики 
Бурятия» от 09 октября 2019 г №236

Размеры должностных окладов работников общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий 

рабочих муниципального бюджетного учреждения «Селенга» сельского
поселения «Сотниковское»

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих (приказ М3 и

СР РФ от 29.05.2008 №247н).

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня"

Квалификационные
уровни

Административно-управленческий
персонал

Размер 
оклада (руб.)

3 квалификационный 
уровень

Директор МБУ 5753

2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня"

Квалификационные
уровни

Общеотраслевые профессии 
рабочих

Размер 
оклада (руб.)

1 квалификационный 
уровень

Водитель-механик 4457
Водитель 4 457


